COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A INVES TIGAR

AS CAUSAS, AS CONSEQUENCIAS E RESPONSÁVEIS PELOS

DESAPARECIMENTOS DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES NO BRAS IL, NO

PERÍODO DE 2005 A 2007.

REQUERIMENTO Nº       , 2009

(Deputada Nilmar Ruiz)

Solicita audiência pública no estado do
Tocantins, para que o tema objeto desta
Comissão Parlamentar de Inquérito seja
debatido com autoridades locais.

Senhora Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, após

manifestação do plenário desta comissão, audiência pública no estado do

Tocantins, para que o tema objeto desta Comissão Parlamentar de Inquérito

seja debatido com autoridades locais.

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento justifica-se pela necessidade desta

Comissão Parlamentar de Inquérito ouvir autoridades envolvidas no assunto

com a finalidade de contribuir nos trabalhos desta Comissão.

Sendo assim, com a aprovação do requerimento, a

realização da audiência pública irá contribuir para acrescentar informações

importantes para as investigações desta CPI.

Sala da Comissão, 08 de dezembro de 2009

Deputada Federal NILMAR RUIZ

PR/TO